1

诚志股份有限公司

和

安徽宝龙电器有限公司

丁苑林

关于安徽宝龙环保科技有限公司

之

投资并购协议

之

补充协议

中国.北京

二零一六年【   】月【   】日

 2

投资并购协议之补充协议

本《投资并购协议之补充协议》（以下简称“本补充协议”）由以下各方于

2016 年【  】月【  】日在北京市海淀区签署：

甲方：安徽宝龙电器有限公司

法定代表人：杜光宇

住所：安徽省宿州市埇桥区 303 省道南朱仙庄工业园 1 号

乙方：丁苑林，出生日期：1970 年 5 月 22 日，住址：安徽省合肥市蜀山区东 7-506

号，身份证号：340104197005222528

丙方：诚志股份有限公司

法定代表人：龙大伟

住所：江西省南昌市经济开发区玉屏东大道 299 号

目标公司：安徽宝龙环保科技有限公司

法定代表人：杜光宇

住所：安徽省合肥市蜀山新产业园仰桥路 18 号

其中，甲方、乙方合称为“转让方”或“原股东”，丙方为“受让方和增资

方”，甲方、乙方、丙方、目标公司合称为“各方”。

 3

鉴于：

2016 年【  】月【  】日，各方就安徽宝龙环保科技有限公司(以下简称“宝

龙环保”)的股权转让和增资事宜签署了《投资并购协议》，现各方经协商就业绩

承诺及其他特别约定事项达成一致意见并签署以下补充协议，以兹共同遵守。

第一条  业绩承诺

1．甲方、乙方承诺宝龙环保 2016 年、2017 年、2018 年（以下简称“业绩承

诺期”）实现的经丙方认可的具有证券业务资格的会计师事务所（以下简称“合

格审计机构”）审计的扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润分别不低于人

民币【3612.48】万元、人民币【4150.53】万元、人民币【4742.07】万元（以下简

称“承诺净利润”），但甲方、乙方承诺的目标公司 2016 年度净利润尚需扣除本

次交易事项所支付的中介机构费用。

2. 甲方、乙方承诺，宝龙环保业绩承诺期每年度实现的经合格审计机构审

计的经营活动现金流量净额不低于该年度经合格审计机构审计确认的扣除非经

常性损益的当期承诺净利润的 60%。

3.目标公司每年的经营性现金流和每年实际实现的扣除非经常性损益净利

润应根据前述合格审计机构出具的审计报告予以确定。

第二条 业绩补偿

1．若目标公司未能于业绩承诺期内按照本补充协议第一条的约定实现承诺

净利润指标，目标公司业绩承诺期内每年实际实现的扣除非经常性损益净利润与

 4

该年度业绩承诺的差额部分将依照如下公式计算补偿金额:

当期净利润部分应补偿金额=[（截至当期期末累计承诺净利润数－截至当期

期末累计实现净利润数）÷（2016 年度、2017 年度、2018 年度承诺净利润数总

和）]×（本次交易价格+本次增资款） －该部分已补偿股权数量×36

若目标公司未能于业绩承诺期内按照本补充协议第一条的约定实现经营性

现金流指标，目标公司业绩承诺期内每年经审计的经营性现金流低于目标公司审

计确认的扣除非经常性损益当期承诺净利润的 60%的差额部分将依照如下公式

计算补偿金额:

当期净经营性现金流部分应补偿金额=[截至当期期末累计承诺净经营性现

金流数－截至当期期末累计实现净经营性现金流数）÷（2016 年度、2017 年度、

2018 年度承诺净经营性现金流数总和）]×（本次交易价格+本次增资款） ×80%

－该部分已补偿股权数量×36

当期应补偿金额 = 当期净利润部分应补偿金额 +当期现金流部分应补偿

金额

转让方将用其持有的目标公司股权按照每 1 元注册资本出资额 36 元人民币

计算的股权数量进行补偿。

2. 根据上述股权补偿公式计算出的股权补偿数量,转让方应按照人民币 1 元

价格于丙方要求的期限内一次性全额转让给丙方，直至转让方合计持有的目标公

司 30%股权按前述公式全部补偿完毕为止。

第三条 利润分配安排

 5

1. 各方一致同意，在《投资并购协议》约定的交易完成日前，宝龙环保形

成的滚存利润均不得分配，且前述滚存未分配利润均归转让方与丙方按照增资后

各自持股比例共享。

2. 各方一致同意，《投资并购协议》约定的交易完成日后目标公司日常经营

期限内，在如下两个条件满足其中之一的情况下可以进行利润分配：

（1）按公司章程规定公司股东会通过；

（2）若目标公司当年经营性现金流达到或超过当年经审计确认的扣除非经

常性损益当期承诺净利润的 100%。

目标公司将按照公司章程的规定进行分配该年度的利润。

第四条 超额利润分配安排

目标公司全部满足本补充协议第一条约定且完成经营性现金流达到或超过

年度净利润的 50%的前提下，各方一致同意，目标公司于业绩承诺期每年度实际

实现的经合格审计机构审计的扣除非经常性损益后净利润超出该年度承诺净利

润指标的部分（以下简称“超额收益”）将按照以下比例确定奖励金额：

超额收益

（万元）

0~1000

部分

1000~2000

部分

2000~3000

部分

3000~5000

部分

5000 以上

部分

奖励比例 10% 15% 20% 25% 30%

以上奖励金额的分配方式为：

 6

（1）超额奖励的 50%杜光宇自行决定分配给目标公司核心团队，核心团队

人员名单经届时由杜光宇提出并经目标公司董事会确认；

（2）超额奖励的另 50%按照届时目标公司董事会通过的分配方案进行分配。

第五条 后续股权收购安排

业绩承诺期限届满，若目标公司按照本补充协议第一条的约定全部完成业绩

承诺，丙方同意受让转让方持有的宝龙环保剩余股权和管理团队持有的宝龙环保

股权，受让价格在经丙方认可的评估机构对目标公司股权进行评估所形成的评估

价格的基础上协商确定，届时由各方另行签署股权转让协议进行具体约定。

第六条 管理团队持股

各方一致同意，在业绩承诺期内，目标公司管理团队有权按照本次股权转让

价格从转让方处受让转让方持有的目标公司 10%股权（乙方持有的宝龙环保 3.6%

股权计入管理团队持股比例中）。

第七条 目标公司名称更名及未来上市安排

因目标公司以现有公司名称在市场销售产品已多年，为保持目标公司以目前

公司名称进行产品市场拓展的延续性，各方一致同意，丙方受让目标公司股权并

对其进行增资后，保持目标公司现有名称在一定时期内不变，如需更名，由转让

方和丙方另行协商。

    丙方同意并支持目标公司在条件成熟时独立上市。

第九条  生效及其他

 7

1. 本补充协议中使用的但未定义的词语具有《投资并购协议》中约定的含

义。

2. 本补充协议与《投资并购协议》构成各方就目标股权转让和目标公司增

资的同一约定。除了本补充协议关于业绩承诺、业绩补偿、利润分配安排、超额

利润分配安排、管理层持股、后续股权收购安排、名称更名及未来上市安排等事

项作了特别约定外，《投资并购协议》其他条款均不变，且继续有效并对各方具

有约束力。同时，《投资并购协议》的条款均适用于本补充协议，但本补充协议

特别约定的除外。

3. 本补充协议须经甲方、丙方、宝龙环保有权代表签字盖章，经乙方签字，

并经宝龙环保股东会、丙方股东大会批准之日起生效，一式捌（8）份，甲方、

乙方、丙方各执壹份，目标公司执壹份，且每份具有同等法律效力。

（以下无正文，下接签署页）

 8

（本页无正文，为《投资并购协议之补充协议》签署页）

甲方：安徽宝龙电器有限公司（盖章）

授权代表（签字）：

乙方（丁苑林）（签字和手印）：

丙方：诚志股份有限公司（盖章）

授权代表（签字）：

目标公司：安徽宝龙环保科技有限公司（盖章）

授权代表（签字）：